[bookmark: _GoBack]全日制硕士专业学位研究生实践基地协议书
甲 方：淮北师范大学
乙 方：
为了培养研究生的创新意识，适应社会发展的要求，双方本着友好合作、互惠互利、共同发展的原则，经充分协商，决定建立“                      ”，达成如下合作协议。
一、甲方的责任与义务
1. 甲方根据培养方案和乙方项目对学生的要求，结合本校的实际情况，根据专业性质优先组织、安排符合条件的学生参加乙方组织的实践项目。甲方应提前向乙方提交学生的实践计划（如学生人数、专业、实践时间、实践内容等）。
2. 甲方学生实践期间，甲方须教育学生遵守乙方的各项规章制度，服从乙方的管理，包括保守乙方技术及商业秘密，不得从事与实践无关的活动。如有违反实践基地管理规定等行为，甲方对其批评教育，并按有关规定处理。
3. 甲方委派责任心强、有实践经验的教师担任实践指导教师，负责学生的实践指导、安全管理、生活安排及其它相关工作，并参与学生实践考核工作。
4. 甲方根据双方协商的结果，付给乙方一定的指导费。乙方实践经验丰富的专家可优先选聘为甲方的校外专业学位硕士研究生导师。
二、乙方的责任与义务
1．乙方承诺保证专业实践质量、教学环境和良好的管理与服务；在许可范围内，尽力为学生提供实际开发环境、有关技术等资料。
2. 乙方对甲方学生在实践期间的学习、生活和安全负有监督责任；乙方在与甲方协商的基础上有权根据教学需要对实践内容做必要调整。乙方配合甲方处理在实践及管理方面提出的意见和建议。
3. 如果甲方学生有严重违反乙方管理制度或者其他违法行为，如不尊敬指导老师、打架斗殴或严重破坏公共财产等，乙方保留勒令其退出实践活动的权利并追究相关法律责任。
4. 如甲方学生因不可抗力、意外风险引起的人身伤害，乙方不负相应的赔偿责任。
5. 乙方作为实践基地，根据实际情况，每年接受甲方一定数量的学生进行专业实践，组织有关部门对实践人员进行安全、操作规程、规章制度等教育。
6. 乙方为甲方学生提供实践场所，委派技术人员进行指导，协助甲方学生达到一定的技能和水平，顺利完成专业实践任务。
7. 乙方根据实际情况，为学生提供实践期间所必需的生活、学习条件，乙方承诺免除培训费用（包括注册费、资料费、考试费等杂费），乙方尽量提供住宿便利，学员其他费用自理。
8. 实践期满，乙方根据学生实践期间的表现协助学生完成《淮北师范大学全日制硕士专业学位研究生实践考核手册》。
9. 甲方学生的学位论文与专业实践相结合，乙方应对学生在学位论文的选题、撰写方面提出合理的意见与建议。
三、保密
合作双方应对协议内容进行保密。
四、合作期限
1. 本协议有效期限为   年，自     年   月   日 至     年   月   日；
2. 本协议有效期满前一年，甲乙双方应共同商讨续签事宜。
五、协议终止
因不可抗力造成协议无法履行，经过甲乙双方友好协商，协议即可终止。
6、 未尽事宜，由双方共同协商解决。

本协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等效力，经双方签字盖章后立即生效。

甲方（盖章）淮北师范大学　　　　　　　乙方（盖章）

甲方代表（签字）：　　　　　　　 　　　乙方代表（签字）：

　　        年　　月　　日　　　　　　　 　　　    年　　月　　日